
 

 

Tomáš Adamovič 

„De magistro“ Tomáše Akvinského 

„De magistro“ by Thomas Aquinas 

Abstrakt 

Tématem předložené diplomové práce je otázka „De magistro“ z Disputovaných otázek o 

pravdě od Tomáše Akvinského. Cílem práce je představit základní Tomášovy myšlenky, které 

jsou v tomto textu obsažené, a zasadit je do širších kontextů (zejména v kontextu s Platónem, 

Augustinem a heterodoxními aristoteliky). Metodou práce je analýza textu spojená 

s kompilací z Tomášových jiných spisů a komparací s jinými autory. V předmětném textu 

Tomáš ukazuje své pojetí učitelství, dále argumentuje ve prospěch toho, že i člověk může být 

pokládán za učitele, že nikdo nemůže být učitel sebe sama, že člověk může být učen andělem 

a že učení náleží spíše do aktivního života než kontemplativního. Práce je doplněna několika 

otázkami autora práce. 

Klíčová slova 

učitel, první principy, poznání, Tomáš Akvinský, filosofie výchovy 

 


